PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 106/2022

"NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DO FUNDO DE MANUTENÇÃO

E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB"

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espirito Santo, no uso

de suas atribuições Legais, e

Considerando a Lei Municipal nº 2.928/2021, que “dispõe sobre a

reestruturação do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos

profissionais da educação - CACS – FUNDEB”.

Considerando OF.SMECE/EDUCAÇÃO – Nº 485/2022, que

solicita o decreto de nomeação de representantes para o conselho do

FUNDEB, processo nº 4120/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam Nomeados os seguintes membros para compor o CONSELHO DO FUNDO

DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB.

Representante de Alunos

Gabriel Vieira Torezani Toledo - titular

Paôla Rodrigues Souza – suplente

Representante do Conselho Tutelar

Claudinete Martins da Costa - titular

Peterson Serrano – suplente

Representante da ASSOPAES

Roseane de Oliveira - titular

Eliane Gomes Meireles - suplente

Kelly Soares Curty - titular

Maria José de Aquino Meireles - suplente

Representante do Poder Executivo

Fernanda da Silva Pereira - titular

Rosemery Pinto de Souza - suplente

Fabiana Maria Sanguini Fernandes - titular

Nadma de Almeida Chaves – suplente

Representante dos servidores técnico-administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322
CNPJ:27.167.394/0001-23

Patrícia Quinelato Borel Louzada - titular

Artur Renato Verner – suplente

Representante dos Diretores das escolas públicas

Rubiana Ribeiro de Mendonça - titular

Hérika Rodrigues Cézar – suplente

Representante dos Professores

Lindomar Jose Rocha Ribeiro - titular

Gercília Maria de Paula Barbosa – suplente

Representante do Conselho de Educação

Cezimar Rodrigues Francisco - titular

Adilson Luís da Silva – suplente

Representante de organizações da sociedade civil

Elaine Silveira Gomes - titular

Isabel Maria Gomes Silveira Satake - suplente

Cecília Cláudia Nunes Mont' Mor - titular

Sandra Lúcia Tavares de Medeiros – suplente

Representante das escolas do campo

Janne Kely da Silva Toledo Gripp - titular

Ivone Valeria Bernardes dos Santos - suplente

Art. 2º O Presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte e oito dias

do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois (28/12/2022)

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicado no saguão de entrada da

Prefeitura Municipal de Iúna - ES,
às 17:00 horas do dia 28/12/2022.

 Breno Vinícius da Silva Oliveira

           Chefe de Gabinete

		2022-12-28T14:07:34-0200
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753

		2022-12-28T14:08:38-0200
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700